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Létige 
12. v.: Iz 42,1-4.6-7 v. Iz 40,1-5.9-

11; Zsolt 28; ApCsel 10,34-38 

v. Tit 2,11-14;3,4-7; Lk 3,15-

16.21-22  

13. h.: Zsid 1,1-6; Zsolt 96; Mk 

1,14-20  

14. k.: Zsid 2,5-12; Zsolt 8; Mk 

1,21-28  

15. sz.: Zsid 2,14-18; Zsolt 

104; Mk 1,29-39  

16. cs.: Zsid 3,7-14; Zsolt 94; Mk 

1,40-45  

17. p.: Zsid 4,1-5.11; Zsolt 77; Mk 

2,1-12  

18. sz.: 2Kor 10,17–11,2; Zsolt 44; 

Mt 25,1-13  

19. v.: Iz 62,1-5; Zsolt 95 1Kor 

12,4-11; Jn 2,1-11  

Ez a baj, vagy csapás nem a 

mag miatt van. Az csak előhozta 

azt az elvtelen káoszt és Isten-

közömbösséget, ami a család lel-

kében titkoltan ott lapul. Egy 

gyufa kellett, egy mag, hogy a 

hallgatólagos vallástalanság nyil-

vános vallásellenességben törjön 

ki.  

Ez nem a mag hibája, hanem az 

elhanyagolt földlélek gondozat-

lansága miatt van. Érzékeny 

pontra tapintott a mag. Belenyúlt 

az akaratunkba, és felforgatta 

terveinket. 

A nyugalom titkáról azt mondja 

Szent Ágoston: Mi mindannyian 

csak Krisztus tanítványai lehe-

tünk. Ettől nagyobb karrier nem 

vár ránk. Jézus trónja a kereszt, 

az a magasság, ahol a szenvedés-

ben, közösségre és kapcsolatba 

léphetünk az Istennel. Ha ezt 

megértjük, minden nagyságot 

ígérő emberi kísértéstől megsza-

badulhatunk. 

Szent Bakhita, a gyönyörű afri-

kai szent, Szudánban rabszolga 

volt, majd Olaszországban ke-

resztény, és nővér lett. Idős korá-

ban egy püspök látogatta meg a 

rendet, aki megpillantva ezt a 

hajlott hátú afrikai nővért így 

szólt hozzá: – Mit csinálsz, nővér? 

Bakhita azt válaszolta:  

– Ugyanazt teszem, mint te, 

excellenciás uram. A püspök meg-

döbbenve kérdezte tőle: – Mit?" 

Bakhita így válaszolt: – De excel-

lenciás úr, mindketten ugyanazt 

tesszük: Isten akaratát. 

A hit, amely által a szentsége-

ket felvesszük, nem megértetni 

akar velünk valamit, hanem meg-

érinteni. Amikor valaki megke-

resztelkedik, vagy elsőáldozó lesz, 

a szentségekben történő Istenta-

lálkozás nem a bizonyosság he-

lye, hanem a bizalomé.  

Evangélium 
…”a mag kicsírázik”… (Mk 

4,26-34) 

Az automatikus termésnöveke-

dés az ószövetségben és a késői 

zsidó írásokban azt jelenti, hogy 

nem magától, hanem Istentől, 

őtőle egyedül lesz a magból ter-

més. Hat éven át vesd be a földet, 

a hetediken pihentesd. Automati-

kusan kapod termésedet (LXX) 

„ne arasd le a kalászt és ne kösd 

kévébe, ne szüreteld le szőlődet, 

amelyet nem metszettél meg”(Lev 

25,5). Azt akarja mondani, hogy 

ebben az évben Isten egyedül 

gondoskodik népéről. 

Automatikus növekedést az Is-

ten adja, ő tudja, mikor, mit, mi-

ért tesz. Emberi előzményekből 

nem lehet megmagyarázni. Ok- 

okozati kapcsolatokat rendszerint 

azért keresünk, mert azt hisszük 

ezzel megértjük azt, ami a háttér-

ben történik. Aki végigdolgozza a 

hét minden napját, annak keve-

sebbje lesz, mint aki csak 5 napot 

dolgozik. Ez nem logikus. 

Isten szava a mag, mi pedig a 

föld. A papíron látható tinta és 

betű önmagában halott és hasz-

nálhatatlan. De ha elolvassa a 

szem, hallgatja a fül, a néma betű 

élni kezd. Az élő ige, az élő szó 

tőlünk kapja az életet. Mert véle-

ményünk van az olvasottakkal 

kapcsolatban. Felháborodunk, 

nem értünk egyet, boldogok vagy 

elégedettek vagyunk. Abban a 

pillanatban, hogy a mag kiszaba-

dul a zsák magányából, és az em-

beri lélek földjébe kerül, azonnal 

el kezd foganni és élni. 

Például felforgatja egy család 

életét, mert a gyerekek közül va-

laki bejelenti, hogy elmegy pap-

nak vagy szerzetesnek.  

 

Vagyis a szentség nem ad, ha-

nem kér tőlünk valamit.  

Nem egy mankó, amire támasz-

kodunk, hanem egy isteni hata-

lom, amire rábízhatjuk magun-

kat. 

A neves angol építész, Sir 

Christopher Wren egy csodálatos 

katedrális építését felügyelte 

Londonban. Egy újságíró úgy 

gondolta, hogy érdekes lenne in-

terjút készíteni néhány ott dolgo-

zó munkással, nekik mit jelent ez 

az építkezés. Megkérdezte az 

egyiket: – Mit csinálsz? Az így 

válaszolt: – Napi 10 shillingért 

köveket vágok méretre.  

A másik azt válaszolta: – Napi 

10 órában dolgozok. A harmadik 

azt mondta: – Segítek Sir Chris-

topher Wrennek felépíteni Lon-

don egyik legnagyobb katedráli-

sát. Az első kettő azt mondta, 

dolgozom, hogy kapjak. A harma-

dik válasza az volt, dolgozom, 

hogy ezzel másoknak segítsek. 

Van ki úgy dolgozik, hogy kap. 

G.F. 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c. ) efezusi  

A Boldogságos Szűz – akit nyel-

vünk szentségesnek mond – a 

legnagyobb a szentek között, 

mert neki adatott az a kegyelem, 

hogy anyja lett a megtestesült 

Igének. Már a 4. században meg-

található az „Isten Any-

ja” (Theotokosz) cím, amit az 

efezusi zsinat (431) tett dogmává. 

Ezt a hitigazságot ünnepeljük ja-

nuár 1-jén. 

Új kérdésünk:  Meddig tart a 

karácsonyi ünnepkör? 

a) december 1 - december 31. 

b) advent 1. vasárnaptól víz-

keresztig 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Akkor fogta az öt ke-

nyeret és a két halat, föltekin-

tett az égre, áldást mondott, 

és megtörte a kenyere-

ket.” (Mk 6,41) 

Az egyik, január 12. és január 19. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Éjsuz eelzz deektz egm 

acsdeeijlot a aaegiill aááb-

knn. Aaaiikklnyottttz 

csdéégiőst, és aaáiínnyttv 

ehiktt beenn.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a január 26-i számban közöljük. 

A december 29-i játék nyertese:   

Tapodi Endréné volt.     (Sz.A.) 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
• Január 13-án fatimai imaóra 

lesz a templomban ½ 8-tól ½ 9-

ig. 

• Akik házszentelést kérnek, je-

lezzék a plébánián vagy a sek-

restyében! 

• Az egyházközségi farsangi bál 

január 25-én, szombaton este 6 

órakor kezdődik a sportcsarnok-

ban. Jegyeket január 7-e kedd-

től lehet vásárolni a plébánián 

hivatali időben. Felnőtt jegyek 

10 ezer, gyermek jegyek 5 ezer 

forintba kerülnek.          (P.Gy.) 

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

†Maróti Károlyt életének 68. 

évében  január 3-án a kiskundo-

rozsmai temetőben utolsó útjára 

kísértük. 

P.Gy. 

Évvégi statisztikai adatok:  
Keresztelés:   2023                           2024  

összesen:         82 fő                           összesen:         63 fő 

férfi:                44 fő                            férfi:                38 fő 

nő:                  38 fő                            nő:                25 fő 

felnőtt:              6 fő                            felnőtt:              3 fő 

  

Esküvő:         2023                            2024 

összesen:             13 pár                     összesen:          16 pár  

róm. kat.:             11 pár                     róm. kat.:         11 pár 

vegyesvallású:        1 pár                     vegyesvallású:    2 pár 

valláskülönbség:    1 pár                     valláskülönbség: 3 pár 

  

Temetés:       2023                            2024 

összesen:        54 fő                            összesen:         55 fő 

férfi:                28 fő                            férfi:                27 fő 

nő:                  26 fő                            nő:                  28 fő 

ellátva:              7 fő                            ellátva:              7 fő 

  

Elsőáldozás:   2023                           2024 

összesen:         44 fő                           összesen:         25 fő 

férfi:                19 fő                            férfi:                15 fő 

nő:                  25 fő                            nő:                  10 fő 

felnőtt:              6 fő                            felnőtt:              4 fő 

  

Bérmálás:       2023                           2024 

összesen:         25 fő                           összesen:          4 fő 

férfi:                14 fő                            férfi:                 2 fő 

nő:                  11 fő                            nő:                   2 fő 

felnőtt               6 fő                            felnőtt:             4 fő 

c.) advent 1. vasárnaptól ka-

rácsonyig 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a  január 26-i 

számban közöljük.  

A december 29-i rejtvény nyer-

tese: Nyári Imréné volt.    

G.F. 


